ampio respiro, dedicati ad aree limitrofe ma illuminanti anche per l’area in esame: M.
RONZANI, L’organizzazione della cura e la nascita della pieve di Figline, in Lontano dalle
città. Il Valdarno di Sopra nei secoli XII-XIII. Atti del convegno di Montevarchi-Figline
Valdarno (9-11 novembre 2001), a cura di G. PINTO - P. PIRILLO, Roma, Viella, 2005, pp.
213-277; ID., Definizione e trasformazione di un sistema d’inquadramento ecclesiastico: la
pieve di Fucecchio e le altre pievi del Valdarno fra XI e XV secolo, in Il Valdarno inferiore
cit., pp. 59-125.
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APPENDICE

1220 aprile 20, Montaione

Copia autentica coeva [B]: Orvieto, Biblioteca Comunale “Luigi Fumi”, Fondo
Tordi, Pergamene, n. 7534, scaffale XIV, palchetto 13, B (23), n. 70. Pergamena di
mm. 780 x 130 massima, 110 minima, in discreto stato di conservazione ma che ha
subito la perdita di materiale scrittorio lungo entrambi i margini, senza che peraltro
questo pregiudichi la lettura. Al verso un timbro dell’ente conservatore, il bollino con
il n. 70 (un altro bollino, identico, si trova in calce alla pergamena) e una notazione
coeva: «Exemplum domus Petri».

(S) In Dei nomine, amen. Anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo, |
indictione octava, XIII kalendas maii. Per hoc publicum instrumentum | omnibus pateat
quod nos presbiter Florettus, plebis Sancti Reguli | nunc plebanus; domini Orlandinus
et Bernardus germani quondam Baro|nis, Gentilis quondam Paltunieri, Guilielmus Spate,
Angelerius | quondam Berardini, Bonacorsus quondam Novelloni, Bonacorsus quondam
Benni, | Ugolinus quondam Martini, Iacobus quondam Bolgarini pro se et fratribus
suis agendo; nos | omnes simul et quisque nostrum in solidum pro sua parte damus,
cedimus, concedimus atque | mandamus vobis Tancredi quondam Bolgarini et Petro
fabro, nunc consulibus in castro | Montaioni existentibus et comune pro eodem comu-
ni recipientibus, liberam potestatem et licentiam dandi, | collocandi et concedendi nostris
hominibus et colonis et villanis et aliis qui sub con|ditione infrascripta accipere placuerit,
omnes nostras domus et plateas et spaczora ad|casatas et collocatas et descollocatas
quocumque modo vel iure vobis placuerit, | cum consensu et licentia Guilielmi Spate
et Bombaronis quondam *** et | Ormanni de Moitino et Montanini quondam Bianchi,
qui electi a vobis consulibus et | [a dic]to comuni et constituti ad hoc fuerint, preter
nostras domus et plateas quas ad nos | re[servav]imus et inferius exceptabimus et vobis
consulibus cum illis supradictis exceptare | et [no]bis reservare placuerit; et promittimus
et quisque nostrum pro parte sibi contingente | vobis prefatis consulibus et in solidum
unusquisque pro sua parte vobis dicimus, reci|pientibus pro comuni dicto, quicquid
inde vel proinde feceritis sive ordinaveritis vel dis|posueritis sive nobis preceperitis
concorditer, semper tenere et observare firmum et | ratum et habere et contra non veni-
re aliquo iure nobis patrocinante, per nos | nec per aliquam submissam vel a nobis
submittentem personam. Si hec omnia predicta | et singula non observaverimus vel si
contra venerimus sive fecerimus, unusquisque nostrum | in solidus <!> per stipulationem
sollempnem, nomine pene, sub districtu potesta|tis a qua magis pro tempore cogi
possimus, mille soldos denariorum vobis consulibus | pro comuni recipientibus et vestris
successoribus et dicto communi dare et quisque nostrum in soli|dum solvere promittimus
et convenimus; et soluta pena presens contractus semper | firmus stet, obligando in hoc
toto nos et nostros heredes vobis prefatis consulibus | pro comuni recipientibus et
vestris successoribus et eidem comuni, renuntiando omni legis et iuris | auxilio. Adtum
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in castro de Montaione, ante ecclesiam, coram Bicio quondam | *** et Tancredi eius
filio, Ormanno de Moitino et Brusco eius filio | et Ricevuto Gazze et Dulcetto quondam
Bentivollii et Guidone quondam | Ildebrandini de Cossoalla et aliis quampluribus ad
hec vocatis et introductis testibus.